dentro da poi, et steteno più di una hora per scriver letere secrete.

Di Salò, in questo zorno, vidi letere di 24.
Come, a hore 9 di note, il provedador havia auto letere di la Signoria nostra che si dovesse retenir il vechio di Gardon, qual fo di quelli have li ducati 300 tolti al todesco in tempo di trieva, e cussi esso proveditor scrisse in campo fusse retenuto *etiam* domino Cesaro Avogaro et domino Marco Antonio Loredan fo provedador a Salò ne ha auto parte; si veiderà farli dar.

75 *Sier Franciscus Orio et sier Marinus Mauroceno
advocatores communis.*

1512, die 26 Septembris, in Majori Consilio.

Ad notitiam advocatorum communis, fama pubblica resonante, pervenit quod per cives et subditos nostros et alios forenses habitantes in hac urbe nostra, introductum est a certo tempore citra cum pessimis et pernitiosis exemplo in futurum, quod ipsi, nulla habita ratione legum et ordinum Dominii nostri, intenti ad privata et propria eorum commoda, ausi sunt sibi facere licitam non solum mercaturam concessam conduci per leges et ordines nostros, verum etiam vetitam et dannatam legibus et ordinibus nostris; mercari, contractare, sed et locis etiam alienis conduci facere, onerantes illas super galeis, navibus et navigiis non solum nostris verum etiam alienis, nulla etiam mercatura concessae facta satisfactione vestigialium nostrorum, introitus et exitus, missetariae, decimae, aliorumque onerum publicorum, cum damno incredibili Dominii nostri, cum tanta contrafactione legum et ordinum ipsorum, ruina ministeriorum principalium lanificii et artis serieae hujus civitatis, et consequenter cum jactura universalis populi et miserabilium personarum ex ipsis exercitiis vitam ducentium, Dominii, navigationis et marinariiæ nostræ, et demum cum murmuratione et universalis scandalo aliorum civium et subditorum nostrorum ordines nostros observantium. Et propterea incumbit debito magistratui ipsorum advocatorum, tamque advocatorum boni publici, et quorum muneri demandata est observantia legum, tanto insuperabili damno occurrere, ne delinquentes sub silentio transeant et alii per futura tempora se abstineant, ideo vadit pars, et sic, auctoritate hujus Consilii captum sit: quod omnes illi nostri cives et subditi, et alii forenses habitatores huius nostræ civitatis et aliarum terrarum et locorum nostrorum tam terre-

strium, quam maritimorum, qui a die prima martii 1508 hactenus extraxerunt et conduci fecerunt de civitatibus, terris et locis nostris et etiam alienis, et tam per terras et loca nostra quam aliena, et tam terrestria, quam maritima mercantias cuiuscumque generis concessas a legibus nostris conduci non ingressas in hac civitate nostra Venetiarum non solitus datiis, quam etiam non concessas sed prohibitas per leges nostras conduci, et illas oneraverunt, tam in nomine suo quam alieno, et tam participando^o in illis, quam non participando, aut taxando havere forensium, tam super galeis, navibus et aliis navigiis armatis et dexarmatis, tam nostris quam alienis, et tam pro locis nostris quam alienis a parte maris; et similiter illi cives et subditi nostri et alii habitatores terrarum et locorum nostrorum, qui ex omnibus locis a parte maris tam nostris quam alienis extra culphum positis, a dicto tempore citra, tam in nomine suo, quam alieno, et tam de ratione sua quam de ratione forensium conduxerunt, tam cum 75^o galeis, navibus et aliis navigiis, tam nostris quam alienis, sericum, species, lanas, pannos, gotonos, stagnum, havere subtile, aut alias mercantias cuiuscumque generis et qualitatis intra culphum nostrum alio quam Venetiis; et similiter illi nostri cives et subditi ed alii habitatores, ut supra, qui elevaverunt et extraxerunt ex aliquo loco, tam nostro quam alieno intra culphum mercantias aliquas, illas conducendo alio quam Venetiis, quæ non possent conduci et onerari per leges et ordines nostros, teneantur et debeant omnes et singuli prædicti, videlicet, qui erunt in hac civitate nostra in termino mensis, absentes vero existentes in terris et locis nostris a parte terræ in termino XL dierum, a parte vero maris a culpho citra in termino sex mensium, a culpho vero ultra in termino octo mensium, venire seu mittere ad sese manifestandum advocatoribus communis cum omni veritatem totum id, quod ipsi ex locis prædictis, tam nostris quam alienis, de rebus concessis, tam a parte terræ quam maris, et tam cum navigiis nostris quam forensibus, sicuti superius particulariter est declaratum, declarando specificæ qualitatem et quantitatatem rei extractæ sine aliqua diminutione, et etiam tempore et per quæ navigia. Quo casu, sint, intelligentur, et esse debeant ex decreto hujus Consilii obligati solum ad solvendum datum, et duplum datum, ac decimas et alia onera civitatis mercatura extractæ, seu conductæ (ut supra), cuius dupli datii unum tertium sit datiorum, et alia duo tertia sint arsenatus nostri, et ad alias poenas in quibus incurrisserint, non teneantur. Eo